Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Miércoles, 11 de marzo de 2009 Pagina 9360

I. ComunNiDAD AUTONOMA

1. DisposicIONES GENERALES

Consejeria de Agricultura y Agua

3983 Orden de 5 de marzo de 2009, de la Consejeria de Agricultura
y Agua, por la que se aprueban las bases reguladoras y la
convocatoria para el afo 2009 de las ayudas para la construccién
y mejora de los centros de limpieza y desinfecciéon de los vehiculos
destinados al transporte por carretera en el sector ganadero, en
la Region de Murcia.

Los vehiculos de transporte son una via frecuente de propagacién de
enfermedades infecciosas de los animales, por lo que la desinfeccion de
los vehiculos de transporte de animales constituye una medida necesaria e
imprescindible para la prevencidn y lucha contra las enfermedades.

La necesidad de la limpieza y desinfeccion de los medios de transporte de
animales se prevé en el articulo 49 de la Ley 8/2003, de 24 de abril, de sanidad
animal

El Real Decreto 1559/2005, de 23 de diciembre, sobre condiciones basicas
que deben cumplir los centros de limpieza y desinfeccion de los vehiculos
dedicados al transporte por carretera en el sector ganadero (BOE 312, de 30 de
diciembre de 2005), establece los requisitos basicos minimos, de aplicacién a
todo el territorio nacional, de los equipos e instalaciones y del funcionamiento que
deben reunir estos centros dedicados a la limpieza y desinfecciéon de vehiculos
para el transporte ganadero.

Dada la importancia que tiene una correcta limpieza y desinfeccion de los
vehiculos dedicados al transporte por carretera en el sector ganadero, en la
Region de Murcia se aprobd el Decreto 60/1989, de 6 de julio, por el que se dictan
normas para la desinfeccion de vehiculos destinados al transporte de ganado, y
se regula el Registro de Centros de Desinfeccion de la Region de Murcia.

Mediante la Orden de la Consejeria de Agricultura y Agua de fecha 1 de
abril de 2008 (B.O.R.M. 22/04/2008) se aprobaron las bases reguladoras y la
convocatoria para el afio 2008 de las ayudas para la construccion y mejora de los
centros de limpieza y desinfeccidn de los vehiculos destinados al transporte por
carretera en el sector ganadero, en la Regién de Murcia.

En virtud de lo expuesto, y con objeto de fomentar en la Regién de Murcia,
la construccién y mejora de los centros de limpieza y desinfeccion de vehiculos
destinados al transporte en el sector ganadero, se considera conveniente, tras la
experiencia en la tramitacién de estas ayudas, modificar la presente Orden, en
ciertos aspectos relativos a la cuantia maxima y los beneficiarios, asi como fijar la
convocatoria para el ejercicio 2009.

En su virtud, a propuesta de la Direccion General de Ganaderia y Pesca,
consultado el sector, y conforme a las facultades que me atribuye la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de las Administraciones
Publicas de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y de conformidad

NPE: A-110309-3983



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Miércoles, 11 de marzo de 2009 Pagina 9361

con lo dispuesto en el articulo 13.1 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

La presente Orden tiene por objeto aprobar las bases reguladoras y convocar
para el afo 2009, en régimen de concurrencia competitiva, una linea de ayudas
para la construccién y mejora de los centros de limpieza y desinfeccién de
vehiculos dedicados al transporte por carretera, en el sector ganadero, en la
Region de Murcia.

Articulo 2. Financiacion.

1. Las ayudas reguladas en la presente Orden se concederan con cargo a la
partida presupuestaria 17.05.00.712F.770.06, proyecto de inversion 038318, de
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia
para el ejercicio 2009, por un importe global de 30.000 €.

2. Si como consecuencia de incorporaciones de crédito, generaciones,
renuncias, o por cualquier otra causa existiese presupuesto disponible, éste se
podra aplicar a las ayudas previstas en la presente Orden.

Articulo 3. Beneficiarios.

1. Tendran la condicion de beneficiarios de las ayudas reguladas en la
presente Orden:

a) Las personas fisicas o juridicas, que construyan un centro de limpieza y
desinfeccidn.

b) Los titulares de los centros de limpieza y desinfeccidn ya inscritos en el
Registro de Centros de Desinfeccion de la Region de Murcia, que mejoren las
instalaciones de los mismos.

2. Los solicitantes deberan encontrarse al corriente de sus obligaciones
tributarias y de la Seguridad Social, conforme a lo dispuesto en el articulo 14.1e) de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y el articulo 11b) de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de
la Regidn de Murcia, con las excepciones dispuestas en dicho articulo.

3. Los solicitantes acreditaran no encontrarse incursos en ninguna de las
circunstancias que impiden obtener la condicion de beneficiario sefialadas en los
apartados 2 y 3 del articulo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, extremo que se acreditara mediante declaracién responsable
ante autoridad administrativa o notario publico conforme al modelo que se
adjunta como Anexo II a la Presente Orden.

Articulo 4. Condiciones de los Centros de limpieza y desinfeccion.

Los centros de limpieza y desinfeccion deberdn cumplir con los requisitos
establecidos en el Real Decreto 1559/2005, de 23 de diciembre, sobre condiciones
basicas que deben cumplir los centros de limpieza y desinfeccion de los vehiculos
dedicados al transporte por carretera en el sector ganadero.

Articulo 5. Actividades subvencionables.
1. Las ayudas reguladas en la presente Orden estaran dirigidas a incentivar:
a) Inversiones de construccién de nuevos centros de limpieza y desinfeccion.

b) Inversiones de mejora de infraestructura de las instalaciones y equipos de
los centros de limpieza y desinfeccion ya inscritos.

NPE: A-110309-3983



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Miércoles, 11 de marzo de 2009 Pagina 9362

2. Se consideraran mejoras a efectos de inversion subvencionable:

a) La instalacion o mejora de la infraestructura (vallado, dispositivo para
la desinfeccidon de las ruedas de los vehiculos, area cubierta para realizar las
labores de desinfeccion, superficie hormigonada o asfaltada, plataformas, fosas
de recogida de efluyentes e instalaciones destinadas a almacén de cama limpia,
de material y de labores administrativas).

b) Instalacion o mejora de equipos para desinfeccion de vehiculos para
transporte de ganado, productos y materiales relacionados con el ganado
(mangueras, equipos de desinfeccion de alta presién, equipos de dosificacion e
inyeccién de productos biocidas automaticos y automatas).

c) Adecuacion e instalacion de equipos eléctricos, informaticos y telematicos
suficientes para permitir via web la emisidn “on line” de los certificados de
desinfeccion desde el propio centro.

Articulo 6. Cuantia de las ayudas.
1. La cuantia maxima de la ayuda otorgada sera:

a) Para el caso de construccion de nuevos centros de limpieza y desinfeccidn,
hasta el 40% del importe de la inversidon total correspondiente a la inversion de
edificaciones, maquinaria y equipos.

b) Para el caso de mejora de centros de limpieza y desinfeccion existentes,
hasta el 40% del importe total de la mejora.

2. No obstante, la cantidad maxima a conceder no podra superar los 12.000 €
por beneficiario.

3. En todos los casos, la subvencidon se calculara sobre el coste aprobado
para la ejecucion material de la inversion. La fecha limite para la finalizacion de
las mejoras e inversiones sera el 30 de octubre del 2009.

4. En ningun caso, se consideraran gastos subvencionables los impuestos
indirectos cuando sean susceptibles de recuperacién o compensacion.

Articulo 7. Solicitud y documentacion.

1. La solicitud de ayuda se formalizara en modelo normalizado, conforme
al que se adjunta como Anexo I, y se presentara en el Registro General de la
Consejeria de Agricultura y Agua (Plaza Juan XXIII, s/n., 30008 Murcia) o en
cualquiera de los lugares a los que hace referencia el articulo 38.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones
Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun, acompafiada de la siguiente
documentacion:

a) Fotocopia compulsada del NIF o CIF del solicitante.

b) Memoria descriptiva de las inversiones a realizar, firmada por un técnico
competente. Cuando se trate de inversiones iguales o superiores a 30.000€ dicha
Memoria ird acompanada de un Proyecto Técnico, visado por el colegio pertinente,
que incluira:

- Planos de localizacion y ubicacion del centro.

- Descripcion de la construccién, instalaciones, maquinaria y utillaje.

- Planos de las instalaciones.

c) Presupuesto detallado de las obras y adquisiciones a realizar acompanado,
en su caso, de las facturas pro forma, con un calendario de inversidon que
garantice su ejecucion, siempre antes del 30 de octubre del 2009.

NPE: A-110309-3983



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Miércoles, 11 de marzo de 2009 Pagina 9363

d) Certificado de la entidad bancaria de la titularidad de la cuenta con 20
digitos, en la que deben efectuarse los pagos.

e) Para el caso de construccion de nuevos centros de limpieza y desinfeccion,
documentacion acreditativa de la disponibilidad del terreno en el que se va a
instalar el centro.

f) Las personas juridicas presentaran, ademas de los documentos a que
se refieren las letras a) a e) anteriores, fotocopia compulsada de los Estatutos
Sociales, fotocopia compulsada del DNI de la persona que las represente, asi
como la documentacion que acredite dicha representacion.

g) Certificacién de exencién del IVA, cuando proceda.

h) Compromiso escrito de mantener la actividad para la que se solicita la
ayuda, en los términos expresados en el articulo 11 b) de la presente Orden.

i) Declaracion responsable ante autoridad administrativa o notario publico
segun modelo recogido en el Anexo II de la presente Orden.

2. La presentacion de solicitud de la ayuda implicara autorizar a la Consejeria
de Agricultura y Agua para recabar de la Consejeria de Economia y Hacienda
de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, la Agencia Estatal de la
Administracién Tributaria y de la Tesoreria General de la Seguridad Social,
informacion relativa al cumplimiento de las obligaciones tributarias y de Seguridad
Social del solicitante.

3. El plazo de presentacién de solicitudes, asi como de la documentacion a la
que se refiere el apartado 1 de este articulo, sera de 1 mes, contado a partir de la
entrada en vigor de esta Orden.

Articulo 8. Instruccion y Resolucién.

1. El procedimiento de concesién de estas ayudas, se tramitara en régimen de
concurrencia competitiva, por lo que la concesién de las subvenciones se realizara
mediante la comparacion de las solicitudes presentadas, a fin de establecer una
prelacion entre las mismas de acuerdo a los criterios establecidos en el articulo 9
de la presente Orden y adjudicar, con el limite del crédito disponible, aquellas que
hayan obtenido una mayor valoracién en aplicacion de dichos criterios.

2. La Direccién General de Ganaderia y Pesca de la Consejeria de Agricultura
y Agua, sera el érgano competente para la instruccion de los expedientes de
ayuda.

3. Las solicitudes, junto con el resto de documentacidén presentada, seran
informadas por el érgano instructor, previa inspeccién sobre el terreno que
acredite la no iniciacidon de las inversiones objeto ayuda.

4. De conformidad con lo establecido en el articulo 18.3 b) de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, la evaluaciéon de las solicitudes se llevara a cabo por una Comision
de Valoracién, conforme a los criterios establecidos en el articulo 9, tras lo cual
emitird informe en el que se concrete el resultado de la evaluacién efectuada
conforme a los criterios citados.

Dicha comision se regira por lo previsto en el capitulo II del Titulo II de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, y estara constituida por los siguientes miembros:

Presidente: Jefe de Servicio de Sanidad Animal.

Vocales: Dos técnicos pertenecientes al Servicio de Sanidad Animal.

Secretario: Un funcionario del Servicio de Sanidad Animal.

NPE: A-110309-3983



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Miércoles, 11 de marzo de 2009 Pagina 9364

5. La Direccidén General de Ganaderia y Pesca, a la vista del expediente y
del informe de la Comision de Valoracion, formulara propuesta de resolucion
provisional que, en cumplimiento de los dispuesto en el articulo 84 de la Ley
30/1992, se notificarad a los solicitantes, y en la que se indicara la cuantia que,
en principio, se propone asignar para financiar las inversiones objeto de la ayuda,
concediéndose un plazo de diez dias para formular alegaciones.

6. Examinadas las alegaciones aducidas en su caso por los interesados, por
el 6rgano instructor se formularad propuesta de resolucién definitiva, a la vista
de la cual el Sr. Consejero de Agricultura y Agua resolvera el procedimiento
concediendo o denegando la ayuda solicitada.

7. El plazo para la resolucion del procedimiento serd como maximo de seis
meses contados a partir del dia en que finalice el de presentacion de solicitudes.
Transcurrido dicho plazo, sin que haya dictado y notificado resolucion expresa, las
solicitudes se entenderan desestimadas por silencio administrativo.

8. La notificacion o publicacion de la resoluciéon del procedimiento a los
interesados, se ajustara a lo dispuesto en los articulos 58 y 59 de la Ley 30/1992,
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 20 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia.

9. Contra las resoluciones expresas o presuntas, que ponen fin a la via
administrativa, podra interponerse recurso potestativo de reposicion ante el mismo
organo que las dictd, en el plazo de un mes en el caso de resoluciones expresas,
contado a partir del dia siguiente a la notificacién de la resolucién, o de tres meses
en el caso de desestimacion por silencio administrativo, o bien ser impugnados
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso administrativo.

Articulo 9. Criterios de preferencia.

1. Se consideraran preferentes en la concesidon de las ayudas a los centros
de limpieza y desinfeccion, atendiendo a los siguientes criterios, de forma
decreciente:

a) Las personas fisicas o juridicas que instalen un centro, de uso publico, en
aquellas zonas en las que no existe ninguno en un radio de 10 Km.

b) Las Agrupaciones de Defensa Sanitaria.
c) Los Mataderos.
d) Las Fabricas de Pienso y Almacenes Intermediarios

e) Las Plantas de gestidon de subproductos animales no destinados a consumo
humano

f) Otros (Queserias, Centros de recogida de leche... etc).

2. Dentro de cada grupo, la ayuda se concedera teniendo en cuenta el orden
de entrada en el Registro de las solicitudes.

Articulo 10. Modificacion de la Orden de concesion.

Toda alteracién de las condiciones tenidas en cuenta en la concesion de
la ayuda y, en todo caso, la obtencidon concurrente de subvenciones o ayudas
otorgadas por otras administraciones o entes publicos y privados, nacionales o
internacionales, podra dar lugar a la modificacion de la orden de concesion.

Articulo 11. Obligaciones de los beneficiarios.

Los beneficiarios de las ayudas vendran obligados a:

NPE: A-110309-3983



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Miércoles, 11 de marzo de 2009 Pagina 9365

a) Realizar la inversidén que fundamenta la concesién de la subvencién en
plazo y forma establecidos.

b) Deberan comprometerse a mantener el centro abierto durante al menos
5 afios a contar desde la finalizacion de las inversiones, salvo causa de fuerza
mayor apreciada por el 6rgano concedente.

c) Someterse a las actuaciones de comprobaciéon y seguimiento de la
aplicacién de la subvencion conforme determine la Consejeria de Agricultura y
Agua, asi como al control financiero que corresponda a la Intervencion General
de la Comunidad Auténoma y a las previstas en la legislacion del Tribunal de
Cuentas

d) Comunicar a la Consejeria de Agricultura y Agua, la obtencién de
subvenciones para la misma finalidad procedentes de cualquier Administracion
Publica o Ente publico o privado, nacional o internacional.

e) Comunicar a la Consejeria de Agricultura y Agua, la modificacién de
cualquier circunstancia, tanto objetiva como subjetiva, que afecte a alguno de los
requisitos exigidos para la concesién de la subvencién.

f) Justificar la inversién efectuada en los plazos y términos previstos en la
presente Orden.

Articulo 12. Justificacion y pago.

1. Para el pago de la ayuda, el solicitante debera presentar en la Direccion
General de Ganaderia y Pesca, como maximo antes del 15 de noviembre de cada
afio, la documentacién que a continuacion se relaciona, de acuerdo a la memoria
y presupuesto de solicitud:

a) Memoria de actuacion justificativa del cumplimiento de las condiciones
impuestas en la concesidn de la subvencién, con indicacién de las actividades
realizadas y de los resultados obtenidos.

b) Memoria econdmica justificativa del coste de las actividades realizadas,
que contendra:

-Una relacion clasificada de los gastos e inversiones de la actividad.

-Facturas originales o compulsadas de los gastos ocasionados y sus
correspondientes justificantes de pago.

c) Relacidn, en su caso, de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado
la actividad subvencionada con indicacién del importe y su procedencia.

2.- En la justificacion de los pagos derivados de las obras y construcciones,
la cantidad maxima a tener en cuenta como valoracion del trabajo propio sera la
incluida en la memoria descriptiva que acompafiara a la solicitud que, en ningln
caso, sera mayor del 25% de la mano de obra total, de acuerdo a la normativa
europea (Decision 97/327/CE, de 23 de abril de 1997) ni de los mddulos a tal
efecto previstos en el articulo 16.4 de la Orden de 21 de septiembre de 2005, de
la Consejeria de Agricultura y Agua, por la que se convocan ayudas a la primera
instalacion de agricultores jovenes y se establecen sus bases reguladoras en la
Regidn de Murcia, en aplicacion del Real Decreto 613/2001, de 8 de junio, para
la mejora y modernizacion de las estructuras de produccién de las explotaciones
agrarias.

Articulo 13. Reintegro.

Procedera el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del interés
de demora desde el momento del pago de la subvencion, en los casos y forma

NPE: A-110309-3983



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Miércoles, 11 de marzo de 2009 Pagina 9366

previstos en el Titulo II de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, asi como en el articulo 37 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 14. Responsabilidades y régimen sancionador.

Los beneficiarios de las ayudas que se regulan en la presente Orden quedan
sometidos al cumplimiento de las responsabilidades y régimen sancionador
previstos en el Titulo IV de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia y en los articulos 52 y
siguientes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Disposicion adicional primera.
La eficacia de la Orden se condiciona a que la misma sea compatibilizada por
la Unién Europea.

Disposicion adicional segunda.

Se delega en el Director General de Ganaderia y Pesca la concesion vy
denegacion de las ayudas contempladas en la presente Orden.

Disposicion derogatoria

Queda derogada la Orden de 1 de abril de 2008, de la Consejeria de
Agricultura y Agua, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria
para el afio 2008 de las ayudas para la construccion y mejora de los centros de
limpieza y desinfeccion de los vehiculos destinados al transporte por carretera en
el sector ganadero, en la Region de Murcia.

Disposicion final
La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el

“Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, a 5 de marzo de 2009.—El Consejero de Agricultura y Agua, Antonio
Cerdé Cerda.

NPE: A-110309-3983



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Miércoles, 11 de marzo de 2009 Pagina 9367

SOLICITUD Registro
DE
Region de Murcia ) AYUDA ECONOMICA
lLonse|erd oe Agri ultura y Agud .
Impreso normalizado
Plaza Juan XXIIl, s/n. 30008 MURCIA EXPTE.:
Teléfono: 968 36 27 00
= Linea de ayuda solicitada
<3
S g
2E
< % Subvencion (€) Préstamo subvencionado (€)
o
7]
D.N.L./N.LF. Apellidos y nombre / Razén Social
w
=
2
Ea Via Publica (PI, Av, C/) N° o Km, escalera, piso, puerta... Pedania / Diputacion Cad. Postal
oS
o}
o
7]
Municipio Provincia Teléfono E-MAIL
D.N.L./N.LF. Apellidos y nombre
i<
i
& E Domicilio Cod. Postal Municipio Titulo representacion
o
o Finalidades de la ayuda N° de unidades Presupuesto (€)
w
aJd
zac
o0 I
[SNe]
gz5
ZrE>
[SHOR S
@ uw
wa
e TOTAL
<
=
z
=]
2
=}
<
z
Q
o
<
=
z
w
=
=]
(%]
o
a
K Codi Declaro bajo mi responsabilidad que todos los datos que anteceden son ciertos.
Banco o Caja 6digo
Fecha
:*—" | | I (Firma del Beneficiario / Representante)
3 S
3 o Sucursal Cadigo hl
1Y o ]
o £
[e) =
5|8 [ -
9 4
<} <
= @ Control N° Cuenta
I

Rellénese a maquina o a mano con letras mayuscula No rellenar los espacios sombreados

NPE: A-110309-3983



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Miércoles, 11 de marzo de 2009 Pagina 9368

ANEXO II

DECLARACION RESPONSABLE

...... en calidad de .......ccccecevveeciieiciieecieeeeeeee..an. @ efectos de su justificacion, declaro
que la entidad solicitante no se encuentra incursa en ninguna de las circunstancias a las
que se refiere el articulo 13.2 y 3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, que impidan obtener la condicion de beneficiario de la subvencion
solicitada.

Y para que asi conste y surta los efectos previstos en el citado articulo 13 de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, firmo la presente declaracion responsable,

En a de de 200 .

Fdo.:

SR. CONSEJERO DE AGRICULTURA Y AGUA DE LA COMUNIDAD
AUTONOMA DE LA REGION DE MURCIA

NPE: A-110309-3983 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	3743	Orden de 12 de febrero de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Publicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Economía y Hacienda
	3663	Corrección de errores de la Orden de 23 de enero de 2009, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se publican las tarifas de las tasas y precios públicos aplicables en el 2009.
	Consejería de Agricultura y Agua
	3983	Orden de 5 de marzo de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para el año 2009 de las ayudas para la construcción y mejora de los centros de limpieza y desinfección de los vehículos destinados al transporte por carretera en el sector ganadero, en la Región de Murcia. 
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	3674	Orden de 16 de febrero de 2009, de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones para la implantación de mamparas de seguridad, financiación de equipos de posicionamiento global por satélite que incorporen sistemas de comunicación y transmisión de datos, adquisición de taxis adaptados a personas con movilidad reducida y adquisición o adaptación de taxis alimentados con energías alternativas en el sector del taxi de la Región de Murcia y su convocatoria para el ejercicio 2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	3754	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas Administrativo de la Función Administrativa del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 17 de noviembre de 2008 (B.O.R.M. de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	3756	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 574 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista/Opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud por los turnos de acceso libre y promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 25/11/2008) y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma castellano.
	3758	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 575 plazas de la Categoría de Diplomado Sanitario no Especialista/Opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 25/11/2008) y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma castellano.
	3759	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la Categoría de Diplomado Sanitario no Especialista/Opción Fisioterapia del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 28/11/2008).
	3761	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 20 plazas de la Categoría de Diplomado Sanitario no Especialista/Opción Fisioterapia del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre y promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 28/11/2008) y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma castellano.
	3. Otras disposiciones
	La Consejería de Economía y Hacienda
	3662	Corrección de errores en la publicación de la Orden de 3 de febrero de 2009 por la que se establece la anulación y baja en contabilidad de las liquidaciones practicadas en periodo voluntario cuya deuda pendiente de recaudar no sea superior a seis euros.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	3633	Edicto de la Dirección General de Patrimonio Natural y Biodiversidad de la Región de Murcia, anunciando expediente de declaración de utilidad pública e inclusión en el catálogo, de la Finca Forestal “Fuen Seca II” del término municipal de Moratalla (Murcia).
	3634	Edicto de la Dirección General de Patrimonio Natural y Biodiversidad de la Región de Murcia, anunciando expediente de declaración de utilidad pública e inclusión en el Catálogo de Montes, de la finca Forestal “Fuen Seca I” del término municipal de Caravaca de La Cruz (Murcia).
	3877	Ocupación de las vías pecuarias Vereda de Corverica a Fuente Álamo, Vereda de Lorca a Cartagena y Colada de La Pinilla proyecto de línea eléctrica de 20 KV de S.T.R., Iberdrola Distribución S.A.U.
	3591	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada para la planta de fabricación de carbonato y nitrato de estroncio, coproductos obtenidos y servicios auxiliares, ubicada en el paraje Los Parales s/n en el Valle de Escombreras, en el término municipal de Cartagena, con el n.º de expediente 780/06 de AU/AI, a solicitud de Química del Estroncio, S.A. CIF- A13173398.
	3592	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada para una explotación porcina de 2.568 plazas de cebo, ubicada en los Carmonas, diputación de La Tova, en el término municipal de Lorca, con el n.º de expediente 866/06 de AU/AI, a solicitud de Antonio Iglesias Merlos, CIF 23.268.385-K.
	3696	Anuncio: Notificación de la Orden de fecha 27 de noviembre de 2008, dictada por el Excmo. Sr. Consejero de Agricultura y Agua por la que se deniega a D. Vicente López Oliver, la indemnización por sacrificio obligatorio de animales de su propiedad, reaccionantes positivos en la ejecución de los programas nacionales de erradicación de enfermedades.
	3632	Edicto por el que se notifican acuerdos de instrucción de expedientes de derecho de tanteo y retracto a personas de paradero desconocido.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	3006	Expediente sancionador n.° 92/2008.
	3007	Expediente sancionador n.° 111/2008.
	3008	Expediente sancionador n.° 169/2008.
	3009	Expediente sancionador n.° 172/2008.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	3710	Anuncio de contratación. Expte.  1100012019/09.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	3760	Anuncio de licitación de obras. (Expediente número 10/2009).
	3896	Anuncio de licitación de obras. (Expediente número 15/2009).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3994	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de reforma y ampliación en el I.E.S. Emilio Pérez Piñero, de Calasparra (Calasparra). Expediente SG/CA/2009/007.
	Consejería de Educación, Empleo y Formación
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3744	Notificación de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se resuelve el recurso de reposición interpuesto por “Santiago Nicolás López”, contra la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de obligación de reintegro, recaída en el expediente R/2000/JD/0505.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Trabajo e Inmigración
	2996	Resolución de la Subdirección General de Fomento y Desarrollo Empresarial y Registro de Entidades.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	3746	Edicto del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales sobre notificación (deudores).
	3912	Notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2998	Demanda 692/2008. MA. 
	2999	Demanda 695/2008. MA.
	3000	Procedimiento número 697/2008.
	3001	Procedimiento número 453/2007.
	3002	Procedimiento número 696/2008.
	3003	Procedimiento número 693/2008.
	3004	Procedimiento número 694/2008.
	3005	Procedimiento número 691/2008.
	3010	Demanda 946/2008.
	3011	Demanda 1435/2008-JM.
	3012	Demanda 1444/2008-JM.
	3013	Demanda 64/2009-JM.
	Instrucción número Seis de Murcia
	3015	Juicio de faltas 0001257/2008AC.
	De lo Social número Seis de Murcia
	2987	Procedimiento número 152/2008.
	Primera Instancia número Dos de Totana
	3752	Ejecución hipotecaria 761/2008.
	IV. Administración Local
	Águilas
	2997	Aprobación de Padrón conjunto del Ciclo Integral del Agua (agua, conservación de contadores y alcantarillado) y de la tasa de recogida de basuras del bimestre de noviembre-diciembre de 2008.
	Albudeite
	3881	Información pública del expediente promovido por el Ayuntamiento de Albudeite, de autorización excepcional por interés público, para la implantación y Construcción de una Estación Depuradora de Aguas Residuales (EDAR) en el paraje la Felendina.
	Cartagena
	3751	Anuncio de licitación del Contrato de obras para la construcción de un Centro de Estancias Diurnas en Los Dolores - Cartagena.
	Librilla
	3058	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por autorización de acometidas y servicios de alcantarillado y depuración de aguas residuales.
	Molina de Segura
	3876	Corrección de error.
	Mula
	3811	Anuncio de adjudicación provisional de contrato.
	3813	Notificación de acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local.
	Murcia
	3016	Convocatoria sobre concesión de subvenciones para el fomento de la participación juvenil en el municipio de Murcia. Ejercicio anual 2009.
	3798	Anuncio para la licitación de contrato de servicio (Expte. 111/2009).
	3799	Anuncio para la licitación de contrato de suministro (Expte. 103/2009).
	3800	Anuncio para la licitación de contrato de servicio (Expte. 102/2009).
	3801	Anuncio para la licitación de contrato administrativo especial (Expte. 93/2009)
	3059	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial del Sector ZU-SD-CT16, Cabezo de Torres.
	3776	Gerencia de Urbanismo. Decreto de inicio de expediente sancionador urbanístico. 2142/2008 -DU.
	3777	Gerencia de Urbanismo. Decreto de incoación y remisión al Ministerio Fiscal de expedientes sancionadores urbanísticos. 2139/2008-DU.
	3778	Gerencia de Urbanismo. Decreto de imposibilidad de legalización de expedientes disciplinarios urbanísticos. 1405/08 y 1378/08-DU.
	3779	Gerencia de Urbanismo. Propuesta de resolución de expedientes disciplinarios urbanísticos. 1405/2008 –DU.
	3781	Gerencia de Urbanismo. Resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 135/08 y 1230/08 - DU.
	Pliego
	3750	Aprobación definitiva del Presupuesto 2008, plantilla y relación de puestos de trabajo.
	Torre Pacheco
	3875	Aprobación inicial de los Estatutos por los que habrá de regirse el  “Instituto Municipal de Servicios para la Acción Social (IMSAS) del Ayuntamiento de Torre Pacheco”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Trasvase Tajo Segura, Totana
	3878	Junta General Ordinaria.
	Cartagena Puerto de Culturas
	3880	Anuncio de licitación.
	3882	Anuncio de licitación.
	Extravío de Título
	3060	Anuncio de extravío de Título de Técnico en Gestión Administrativa y E.S.O.

		2009-03-10T21:01:49+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




